
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č.J.: KUOK 10330/2014                                                             V Olomouci dne 20.02.2014 
SpZn.: KÚOK/110300/2013/OŽPZ/7627  
Sp. a skart. znak: 208.3- V/10 
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Holý 
tel.: 585 508 644 
fax: 585 508 424 
e-mail: v.holy@kr-olomoucky.cz 

                  Dle rozdělovníku 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  
ve znění pozdějších předpisů. 

Identifikační údaje: 

Název:  

„Nový plán otvírky, přípravy a dobývání v DP Zábřeh na Moravě - Račice“ 

Charakter záměru: 

Jedná se o pokračování těžby kamene ve stanoveném dobývacím prostoru Zábřeh 
na Moravě – Račice, ev. č. 70883. Záměr se nachází na části DP na pozemcích p.č. 4683, 
4684, 4685/3, 4687/1, 4685/1, 4685/2 a 4687/7 v k.ú. Zábřeh na Moravě. DP byl stanoven 
v roce 1978 a od té doby zde probíhá nepřetržitá hornická činnost. Rozšíření těžebního 
prostoru proběhne pouze v rámci stanoveného stávajícího DP. Těžba probíhá, a i nadále 
bude probíhat běžným povrchovým způsobem dobývání (trhací práce, nakladače, mobilní 
drtiče a třídiče). Stávající kapacita těžby 100000 tun/rok zůstane beze změny. Vytěžená 
surovina bude zpracovávána v lomu. Vlivem následné těžby nedojde k navýšení dopravy. 

Umístění: 

Kraj:     Olomoucký 
Obec:   Zábřeh 
Kat. území:  Zábřeh na Moravě 

Údaje o oznamovateli: 

Obchodní firma:  OLZ, a.s. 
Identifikační číslo:   45192138 
Sídlo:     Sadové náměstí 3/3, 772 00 Olomouc – Svatý Kopeček 

Oprávněný zástupce oznamovatele:  Čeněk Lach, Sadové náměstí 3/3, 772 00  
                                                                Olomouc – Svatý Kopeček 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

K záměru bylo doručeno celkem 6 vyjádření dotčených správních úřadů a územních 
samosprávných celků: odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 



   2 

Olomouckého kraje, Olomouckého kraje, České inspekce životního prostředí Oblastní 
inspektorát Olomouc (ČIŽP OI Olomouc), Krajské hygienické stanice (KHS) Olomouckého 
kraje, územní pracoviště Šumperk a Města Zábřeh a Městského úřadu Zábřeh (odboru 
správní, oddělení životního prostředí).  

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

Oddělení ochrany životního prostředí 

Odpadové hospodářství 

Bez připomínek. 

Ochrana ovzduší 

Součástí předloženého záměru je vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší: 
Kamenolomy a zpracování kamene, ušlechtilá kamenická výroba, těžba, úprava a 
zpracování kameniva – přírodního i umělého o projektovaném výkonu vyšším než 25 
m3/den – jsou dle § 2 písm. e) zákona, přílohy č. 2 bodu 5.11. – blíže specifikovaném v 
příloze č. 8, části II bodu 4.5.1 Vyhlášky MŽP č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni 
znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších ustanovení zákona 
o ochraně ovzduší  - vyjmenovaným stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší. 

V případě realizace záměru je třeba požádat KÚOK o vydání závazného stanoviska dle § 
11 odst. 2 písm. c) zákona – změna na stacionárním vyjmenovaném zdroji znečišťování 
ovzduší (součástí žádosti o vydání závazného stanoviska bude odborný posudek 
zpracovaný autorizovanou osobou). 

Budou činěna důsledná opatření ke snížení prašnosti tj.: na všech místech a při operacích, 
kde dochází k emisím tuhých znečišťujících látek do ovzduší a s ohledem na technické 
možnosti používat dle povahy procesu vodní clony, skrápění, odprašovací, mlžící nebo 
pěnovací zařízení. Dále bude prováděna pravidelná očista a skrápění komunikací, včetně 
manipulačních ploch a zakrývání nákladních prostorů expedujících dopravních prostředků. 

Krajský úřad Olomouckého kraje - Odbor životního prostředí a zemědělství – jako orgán 
ochrany ovzduší ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 písm. e) zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší za předpokladu splnění výše uvedených podmínek nepožaduje 
z hlediska ochrany ovzduší další posuzování podle zákona 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Podmínky akceptovány, viz Podmínky realizace záměru. 
 
Oddělení vodního hospodářství 

Veřejné zájmy na úseku vodního hospodářství, jejichž ochrana je v působnosti Krajského 
úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, oddělení vodního 
hospodářství, nejsou záměrem „Nový plán otvírky, přípravy a dobývání v DP Zábřeh na 
Moravě – Račice“ v k. ú. Zábřeh na Moravě dotčeny. Z pohledu vodního hospodářství 
pouze upozorňujeme na následující: 

1. Stavbou ani jejím následným provozem nesmí dojít k ohrožení kvality ani množství 
povrchových a podzemních vod. Zvláště pak při manipulaci s pohonnými hmotami. 
V případě, že s těmito látkami bude nakládáno ve větším rozsahu nebo kdyby zacházení 
s nimi bylo spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody, má 
uživatel závadných látek povinnost vypracovat plán opatření pro případ havárie znečištění 
vody závadnými látkami podle ustanovení § 39 vodního zákona a vyhlášky 
č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech 
havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování 



   3 

jejich škodlivých následků, ve znění pozdějších předpisů, který bude projednán a schválen 
příslušným vodoprávním úřadem. 

2. K vydání vyjádření podle § 18 vodního zákona, případě ke schválení havarijního plánu, 
je příslušný obecní úřad s rozšířenou působností, v tomto případě Městský úřad Zábřeh, 
Odbor životního prostředí.  

3. Voda z vrtů  Ra-1 a Ra-2 bude odebíraná a používaná pro zpracování vytěžené 
suroviny. Organizace je v souladu s § 40 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb. o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon) oprávněna bezúplatně užívat důlní vody pro 
vlastní potřebu. Pokud by však tuto vodu vypouštěla do vod povrchových nebo 
podzemních je toto možné pouze způsobem a za podmínek stanovených vodoprávním 
orgánem, v tomto případě Krajským úřadem Olomouckého kraje, Odborem životního 
prostředí a zemědělství. 
 
Oddělení lesnictví 

Při realizaci záměru dojde k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa. Před 
započetím využívání těchto pozemků k uvažovanému záměru je třeba postupovat 
v souladu s  ust. §11 - 18 zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, s tím, že k jednotlivým dílčím správním 
úkonům jsou příslušné různé stupně orgánu státní správy lesů dle věcné příslušnosti, tak 
jak jsou uvedeny v §48, 48a a 49. 
 
Oddělení ochrany přírody 

Natura 2000 

Bez připomínek. Stanovisko s vyloučením významného vlivu záměru vydáno dne 
28.11.2013 pod č. j. KUOK 101895/2013. 

Ochrana přírody 

Bez připomínek. 

Ochrana ZPF 

Záměr si dle předložené dokumentace  vyžádá zábor zemědělské půdy.  V dalších fázích 
je proto třeba postupovat podle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu.  
 
 

 Olomoucký kraj 

Oznámení záměru obsahuje z pohledu Olomouckého kraje veškeré potřebné náležitosti, 
které záměr dostatečně objasňují. Záměr se nachází dle územně plánovací dokumentace 
Olomouckého kraje – Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje ve znění Aktualizace č. 
1 ZÚR OK (dále jen ZÚR OK) v kulturní krajinné oblasti Březná (KKO7), rekreačním 
krajinném rázu RKC Zábřeh – západ, přírodním parku Březná a ochranném pásmu 
vodního zdroje II. stupně. Záměr není v rozporu se ZÚR OK, ani se strategickým 
dokumentem – Programem rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje. 
Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
 



   4 

 ČIŽP OI Olomouc  

Po prostudování předložených podkladů ČIŽP konstatuje, že oznámení záměru obsahuje 
chyby a nedostatky natolik zásadního charakteru, že neumožňují posouzení záměru a 
z toho důvodu ČIŽP požaduje zjišťovací řízení přerušit a oznámení vrátit zpracovateli 
k opravě a doplnění, a to zejména v následujících bodech: 

Není dostatečně zřejmé, v jakém prostoru a rozsahu bude prováděna další těžba zásob 
předmětné suroviny. Je pouze uváděno severním směrem a od 3. těžební etáže (332 m n. 
m. – tzn. nejnižší) po povrch (380 m n. m.). V mapových podkladech je navíc dobývací 
prostor vymezen tak, že již dnes probíhá těžba na ploše větší než je plocha dobývacího 
prostoru mapovým podkladem vymezená. Je tedy nutné oznámení doplnit o mapové, 
popř. další podklady, ve kterých bude přesně vymezen těžbou dotčený prostor a rozsah 
prováděné těžby. 

Na jednání oznamovatele s ČIŽP dne 18.02.2014 byla předložena Mapa  bloků zásob, 
která tvoří přílohu č. 2.3. Plánu otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska Zábřeh na 
Moravě – Račice. 
Na této mapě jsou vyznačeny vázané zásoby, které není možné těžit, a tudíž z ní vyplývá 
rozsah těžby. Kromě vyznačeného dobývacího prostoru bude probíhat těžba i v tzv. oblasti 
ČPHZ – činnosti prováděné hornickým způsobem - která byla předmětem posuzování 
vlivů v předchozím procesu v r. 2003. 
 
V oznámení není dostatečně, resp. vůbec zhodnocen vliv záměru na faunu a flóru: 
 - velmi stručný popis uvedený v bodě C.II.6 Flóra a fauna neodpovídá dle zjištění 
ČIŽP skutečnosti, 
 - je opakovaně odkazováno na odborné biologické posouzení RNDr. Miloše Holzera 
z roku 2003, které však není přílohou předloženého záměru a není ani jinak dostupné.  
 - dle ČIŽP je nutné, aby bylo předložené oznámení doplněno o aktuální biologické 
hodnocení, neboť nelze vyloučit, že v období 10 let od zpracování (nepředloženého) 
biologického posouzení mohlo dojít k podstatným změnám přírodních podmínek 
na předmětné lokalitě a v jejím blízkém okolí. 

Biologické hodnocení bude provedeno, viz Podmínky realizace záměru. 
 
V kapitole B.I. – Základní údaje, B.I.6. (Technologie) je uvedeno, že nedojde k žádným 
zásahům do porostů, přitom: 
 - záměr nového plánu otvírky, přípravy a dobývání je umístěn na lesní pozemky 
v k.ú. Zábřeh na Moravě, parc. č. 4687/1, 4687/7 (B.I.3) 
 - v kapitole D.I.5 (Vlivy na půdu) jsou navíc uvedeny i lesní pozemky 4687/14 a 
4687/15. Tyto pozemky jsou v katastru nemovitostí vedeny jako lesní. Podle zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon), jsou tyto pozemky určené k plnění funkcí lesa 
a mají být k tomuto účelu obhospodařovány. Je tedy v rozporu s ust. § 13 odst. 1 lesního 
zákona, že je vlastní lomová stěna na lesním pozemku parc. č. 4687/1. Na jeho značné 
části se nachází lesní porosty. Není rozhodné, zda jsou pozemky dotčeny se souhlasem 
Lesů České republiky, s.p., Hradec Králové (v dokumentaci chybně uvedeno a.s.). Lesní 
pozemek parc. č. 4687/1, na němž těžba probíhá, je mimo to ve vlastnictví OLZ, a.s., a 
tudíž zde nemohou mít právo hospodaření Lesy České republiky, s.p. 

Na jednání s ČIŽP dne 18.02.2014 oznamovatel uvedl, že  již zahájil proces  vynětí 
uvedených pozemků z PUPFL, žádost bude podána nejpozději 25.02.2014.  
Vydání souhlasu s odnětím se předpokládá v termínu do 31.03.2014. 
Podmínka akceptována, viz Podmínky realizace záměru. 



   5 

 
 

 KHS Olomouckého kraje, územní pracoviště Šumperk 

K předloženému oznámení záměru „Nový plán otvírky, přípravy a dobývání v DP Zábřeh 
na Moravě - Račice“ oznamovatele OLZ, a.s., Sadové náměstí 3/3, 772 00 Olomouc – 
Svatý Kopeček, nemá orgán ochrany veřejného zdraví žádné připomínky a nepožaduje 
další posuzování záměru.   
 

 Městský úřad Zábřeh  

Záměr postačí ošetřit v následných správních řízeních. 

Orgán veřejné správy v oblasti nakládání s odpady nemá námitek. 

Orgán veřejné správy v oblasti ochrany ovzduší nemá námitek. 

Vodoprávní úřad nemá námitek, pouze upozorňuje, že případné využití důlních vod spadá 
pod zákon o hornické činnosti v kompetenci Českého báňského úřadu.  

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu upozorňuje, že pokud není na pozemku 
4790 v k.ú. Zábřeh na Moravě stanoven dobývací prostor a předmětným záměrem dojde 
k dotčení tohoto pozemku, který náleží do zemědělského půdního fondu, požádá investor 
o vydání souhlasu k návrhu na stanovení dobývacího prostoru. Dle § 17a písm. b) zákona 
je příslušným úřadem k udělení souhlasu k návrhu Krajský úřad Olomouckého kraje. 

Orgán státní správy lesů k předloženému záměru sděluje následující:  
Hornickou činností ve výše uvedeném dobývacím prostoru jsou přímo dotčeny pozemky 
určené k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL“) a PUPFL do vzdálenosti 50 m od okraje 
lesa. Podrobnosti tohoto dotčení a úkony z toho vyplývající dle ustanovení lesního zákona 
jsou blíže popsány ve stanovisku, které MěÚ vydal dne 25.09.2013 pod č.j. 2013/951/ZP-
MUZB, a které je součástí předmětného dokumentu zjišťovacího řízení.  
Při sestavování plánu otvírky, přípravy a dobývání v DP Zábřeh na Moravě – Račice je 
nutno dodržovat ustanovení § 11, § 13 a § 14 lesního zákona, kde je mj. uvedeno, že 
každý si musí počínat tak, aby nedocházelo k ohrožování nebo poškozování lesů, jakož i 
objektů a zařízení sloužících hospodaření v lese. Veškeré PUPFL musí být účelně 
obhospodařovány podle tohoto zákona. Jejich využití k jiným účelům je zakázáno. O 
výjimce z tohoto zákazu může rozhodnout příslušný orgán státní správy lesů na základě 
žádosti vlastníka lesního pozemku nebo ve veřejném zájmu. 
Právnické a fyzické osoby provádějící stavební, těžební a průmyslovou činnost jsou dále 
povinny: 

- provádět práce tak, aby na pozemcích a lesních porostech docházelo k co 
nejmenším škodám; k odstranění případných škod činit bezprostředně potřebná 
opatření, 

- ukládat odklizované hmoty ve vytěžených prostorech, a není-li to možné nebo 
hospodářsky odůvodněné, ukládat je především na neplodných plochách nebo na 
nelesních pozemcích k tomu určených 

- průběžně vytvářet předpoklady pro následnou rekultivaci uvolněných ploch; po 
ukončení záboru pozemku pro jiné účely neprodleně provést rekultivaci dotčených 
pozemků tak, aby mohly být vráceny plnění funkcí lesa, 

- používat vhodných technických prostředků, technologií a biologicky odbouratelných 
hydraulických kapalin a činit účinná opatření k zabránění úniku látek poškozujících 
les a přírodní prostředí. 

Projektanti nebo pořizovatelé územně plánovací dokumentace, návrhů na stanovení 
dobývacích prostorů a zpracovatelé dokumentací staveb jsou povinni dbát zachování lesa 



   6 

a řídit se přitom ustanoveními tohoto zákona. Jsou povinni navrhnout a zdůvodnit taková 
řešení, která jsou z hlediska zachování lesa, ochrany životního prostředí a ostatních 
celospolečenských zájmů nejvhodnější; přitom jsou povinni provést vyhodnocení 
předpokládaných důsledků navrhovaných řešení, navrhnout alternativní řešení, způsob 
následné rekultivace a uspořádání území po dokončení stavby.  

Podmínky akceptovány, viz Podmínky realizace záměru. 

Orgán ochrany přírody upozorňuje, že část vylišeného dobývacího prostoru zasahuje na 
pozemek p.č. 4970 v k.ú. Zábřeh ve vlastnictví Města Zábřeh, na kterém se vyskytuje 
druhově pestrá pcháčová louka s hojným výskytem zvláště chráněných druhů rostlin, a to 
prstnatce májového (Dactylorhiza majalis) a vemeníku dvoulistého (Platanthera bifolia), 
která je pravidelně ručně kosena s cílem zajištění ochrany zvláště chráněných druhů 
rostlin a celého biotopu. Orgán ochrany přírody proto upozorňuje na ustanovení § 49 
zákona o ochraně přírody, kde je stanoveno, že zvláště chráněné rostliny jsou chráněny 
ve všech svých podzemních i nadzemních částech a všech vývojových stádiích. Chráněn 
je rovněž jejich biotop. Je zakázáno tyto rostliny sbírat, trhat, ničit nebo jinak rušit ve 
vývoji.  
 

 Město Zábřeh 

Záměr není nutné dále posuzovat z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění. 
Požaduje však v následných správních řízeních zajistit důslednou ochranu poz. p.č. 4970, 
k.ú. Zábřeh na Moravě s porostem zvláště chráněných druhů rostlin před jakoukoliv 
činností ze strany vlastníka a provozovatele lomu. Pozemek nesmí být zasažen stékáním 
vod, sesuvem půdy, atd.  

Podmínka akceptována, viz Podmínky realizace záměru. 

 

Závěr: 

Záměr „Nový plán otvírky, přípravy a dobývání v DP Zábřeh na Moravě - Račice“ 
naplňuje dikci bodu 2.5., kategorie II, přílohy č. 1, zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu bylo v kontextu s 
§ 4 odst. 1 písm. c) a § 7 citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjistit, zda záměr bude ve smyslu tohoto zákona posuzován.  
Ze strany dotčených orgánů státní správy nebyly vzneseny závažnější připomínky 
k uvažované investici. Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle § 7 citovaného 
zákona, došel příslušný orgán k závěru, že záměr: 

 

„Nový plán otvírky, přípravy a dobývání v DP Zábřeh na Moravě - Račice“ 

n e b u d e 

d á l e  p o s u z o v á n  p o d l e  c i t o v a n é h o  z á k o n a 

 

za předpokladu splnění následujících podmínek, za kterých je možno výše uvedený 
záměr realizovat (podmínky realizace záměru): 

 



   7 

1. Budou činěna důsledná opatření ke snížení prašnosti tj.: na všech místech a při 
operacích, kde dochází k emisím tuhých znečišťujících látek do ovzduší 
a s ohledem na technické možnosti používat dle povahy procesu vodní clony, 
skrápění, odprašovací, mlžící nebo pěnovací zařízení. Dále bude prováděna 
pravidelná očista a skrápění komunikací, včetně manipulačních ploch a zakrývání 
nákladních prostorů expedujících dopravních prostředků. 

2. Stavbou ani jejím následným provozem nesmí dojít k ohrožení kvality ani množství 
povrchových a podzemních vod. Zvláště pak při manipulaci s pohonnými hmotami. 
V případě, že s těmito látkami bude nakládáno ve větším rozsahu nebo kdyby 
zacházení s nimi bylo spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo 
podzemní vody, má uživatel závadných látek povinnost vypracovat plán opatření 
pro případ havárie znečištění vody závadnými látkami podle ustanovení § 39 
vodního zákona a vyhlášky 
č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech 
havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a 
odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
projednán a schválen příslušným vodoprávním úřadem. 

3. K vydání vyjádření podle § 18 vodního zákona, případě ke schválení havarijního 
plánu, je příslušný obecní úřad s rozšířenou působností, v tomto případě Městský 
úřad Zábřeh, Odbor životního prostředí. 

4. Voda z vrtů  Ra-1 a Ra-2 bude odebíraná a používaná pro zpracování vytěžené 
suroviny. Organizace je v souladu s § 40 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb. o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon) oprávněna bezúplatně užívat důlní vody 
pro vlastní potřebu. Pokud by však tuto vodu vypouštěla do vod povrchových nebo 
podzemních je toto možné pouze způsobem a za podmínek stanovených 
vodoprávním orgánem, v tomto případě Krajským úřadem Olomouckého kraje, 
Odborem životního prostředí a zemědělství. 

5. Provádět práce tak, aby na pozemcích a lesních porostech docházelo k co 
nejmenším škodám; k odstranění případných škod činit bezprostředně potřebná 
opatření. 

6. Ukládat odklizované hmoty ve vytěžených prostorech, a není-li to možné nebo 
hospodářsky odůvodněné, ukládat je především na neplodných plochách nebo na 
nelesních pozemcích k tomu určených 

7. Průběžně vytvářet předpoklady pro následnou rekultivaci uvolněných ploch; po 
ukončení záboru pozemku pro jiné účely neprodleně provést rekultivaci dotčených 
pozemků tak, aby mohly být vráceny plnění funkcí lesa, 

8. Používat vhodných technických prostředků, technologií a biologicky odbouratelných 
hydraulických kapalin a činit účinná opatření k zabránění úniku látek poškozujících 
les a přírodní prostředí. 

9. V následných správních řízeních zajistit důslednou ochranu poz. p.č. 4970, k.ú. 
Zábřeh na Moravě s porostem zvláště chráněných druhů rostlin před jakoukoliv 
škodlivou činností ze strany vlastníka a provozovatele lomu.  

10. Před vydáním POPD (plán otvírky, přípravy a dobývání) bude předloženo biologické 
hodnocení zpracované autorizovanou osobou. 

11. Záměr lze realizovat až po vydání Souhlasu s vynětím z PUPFL (pozemky určené 
k plnění funkce lesa) a jeho nabytím právní moci.  



   8 

Zdůvodnění: 

K záměru bylo doručeno celkem 6 vyjádření dotčených správních úřadů a územních 
samosprávných celků: odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, Olomouckého kraje, České inspekce životního prostředí Oblastní 
inspektorát Olomouc (ČIŽP OI Olomouc), Krajské hygienické stanice (KHS) Olomouckého 
kraje, územní pracoviště Šumperk a Města Zábřeh a Městského úřadu Zábřeh (odboru 
správní, oddělení životního prostředí). V těchto vyjádřeních nebyl vznesen požadavek na 
aplikaci procesu EIA. Pouze ČIŽP požadovala přerušit zjišťovací řízení a oznámení vrátit. 
Připomínky ČIŽP byly řádně vypořádány. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho 
umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní 
prostředí dospěl příslušný úřad na základě dostupných podkladů a informací k závěru, že 
záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.  

 

 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., 
o správním řízení (správní řád), a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

 

 

Dotčené obce (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 
cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách  
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je 
nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené obce o zaslání písemného vyrozumění 
o dni vyvěšení této informace Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství. 
 
 
 
 
 
 
                 Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

 

  



   9 

Rozdělovník:  

 

Dotčené územní samosprávné celky 

 Město Zábřeh 

 Olomoucký kraj – zde 

 

Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde 

 Městský úřad Zábřeh, Oddělení životního prostředí, Odbor správní, Masarykovo 
náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci - územní 
pracoviště Šumperk, Lidická 56, 787 01 Šumperk 

 ČIŽP OI, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

 

Oznamovatel 

 OLZ, a.s., Sadové náměstí 3/3, 772 00 Olomouc – Svatý Kopeček 

 

Zpracovatel oznámení 

 RNDr. Věra Tížková, G-Consult, spol. s.r.o., Trocnovská 9/794, 702 00 Ostrava - 
Přívoz 

 

Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 110 00 Praha 10 

 


